
Allegato n. 8/1

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE

al D.Lgs 118/2011

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
Variazione bilancio di previsione 2018/2020



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 386.751,09
204.000,00

60.000,00
60.000,00

423.602,84
219.000,00
386.751,09

408.602,84
75.000,00
75.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

386.751,09
204.000,00
408.602,84

75.000,00
75.000,00

60.000,00
60.000,00

386.751,09
219.000,00
423.602,84

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

386.751,09
204.000,00
408.602,84

75.000,00
75.000,00

60.000,00
60.000,00

386.751,09
219.000,00
423.602,84

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 176.918,75
270.000,00

5.000,00
5.000,00

1.305.761,25
265.000,00
176.918,75

1.310.761,25

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

176.918,75
270.000,00

1.310.761,25
0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

176.918,75
265.000,00

1.305.761,25

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

176.918,75
270.000,00

1.310.761,25
0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

176.918,75
265.000,00

1.305.761,25

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 43.724,37
60.000,00

1.000,00
10.000,00

102.724,37
50.000,00
43.724,37

103.724,37
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

43.724,37
60.000,00

103.724,37
0,00
0,00

10.000,00
1.000,00

43.724,37
50.000,00

102.724,37

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

43.724,37
60.000,00

103.724,37
0,00
0,00

10.000,00
1.000,00

43.724,37
50.000,00

102.724,37

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

607.394,21
534.000,00

1.823.088,46
75.000,00
75.000,00

75.000,00
66.000,00

607.394,21
534.000,00

1.832.088,46

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

607.394,21
534.000,00

1.823.088,46
75.000,00
75.000,00

75.000,00
66.000,00

607.394,21
534.000,00

1.832.088,46

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
0,00
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTitolo 2 Spese in conto capitale 314.000,00 314.000,00

previsione di competenza 314.000,00 0,00 0,00 314.000,00Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 314.000,00 0,00 0,00 314.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTitolo 2 Spese in conto capitale 10.000,00 10.000,00

previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTitolo 2 Spese in conto capitale 150.000,00 150.000,00

previsione di competenza 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 474.000,00 0,00 0,00 474.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza 474.000,00 0,00 0,00 474.000,00TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTitolo 2 Spese in conto capitale 264.000,00 264.000,00

previsione di competenza 264.000,00 0,00 0,00 264.000,00Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 264.000,00 0,00 0,00 264.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTitolo 2 Spese in conto capitale 10.000,00 10.000,00

previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Disavanzo d'amministrazione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTitolo 2 Spese in conto capitale 10.000,00 10.000,00

previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenza 284.000,00 0,00 0,00 284.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza 284.000,00 0,00 0,00 284.000,00TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
75.000,00  - 

75.000,00

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

75.000,00

75.000,00

2018 2019 2020

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Il Sindaco
Delconti Dott. Giovanni


