

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data n.protocollo**

**Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.
Variazione bilancio di previsione 2018/2020**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	6 Ufficio tecnico					
Titolo	2 Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	386.751,09 204.000,00 408.602,84	75.000,00 75.000,00	60.000,00 60.000,00
Totale Programma	6 Ufficio tecnico		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	386.751,09 204.000,00 408.602,84	75.000,00 75.000,00	0,00 60.000,00
TOTALE MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	386.751,09 204.000,00 408.602,84	75.000,00 75.000,00	0,00 60.000,00
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio					
Programma	2 Altri ordini di istruzione					
Titolo	2 Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	176.918,75 270.000,00 1.310.761,25	5.000,00 5.000,00	176.918,75 265.000,00
Totale Programma	2 Altri ordini di istruzione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	176.918,75 270.000,00 1.310.761,25	0,00 0,00	0,00 265.000,00
TOTALE MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	176.918,75 270.000,00 1.310.761,25	0,00 0,00	0,00 265.000,00
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali					
Titolo	2 Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	43.724,37 60.000,00 103.724,37	10.000,00 1.000,00	43.724,37 50.000,00
						102.724,37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Totale Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	43.724,37 60.000,00 103.724,37	0,00 0,00 0,00	0,00 50.000,00 102.724,37
TOTALE MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	43.724,37 60.000,00 103.724,37	0,00 0,00 0,00	43.724,37 50.000,00 102.724,37
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	607.394,21 534.000,00 1.823.088,46	75.000,00 75.000,00 75.000,00	0,00 534.000,00 1.832.088,46
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	607.394,21 534.000,00 1.823.088,46	75.000,00 75.000,00 75.000,00	607.394,21 534.000,00 1.832.088,46

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti						
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale						
Utilizzo avanzo d'amministrazione						

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	6 Ufficio tecnico					
Titolo	2 Spese in conto capitale		previsione di competenza	314.000,00		314.000,00
Totale Programma	6 Ufficio tecnico		previsione di competenza	314.000,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	314.000,00	0,00	0,00
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio					
Programma	2 Altri ordini di istruzione					
Titolo	2 Spese in conto capitale		previsione di competenza	10.000,00		10.000,00
Totale Programma	2 Altri ordini di istruzione		previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio		previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali					
Titolo	2 Spese in conto capitale		previsione di competenza	150.000,00		150.000,00
Totale Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali		previsione di competenza	150.000,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità		previsione di competenza	150.000,00	0,00	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	474.000,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			previsione di competenza	474.000,00	0,00	474.000,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti						
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale						
Utilizzo avanzo d'amministrazione						

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	6 Ufficio tecnico					
Titolo	2 Spese in conto capitale		previsione di competenza	264.000,00		264.000,00
Totale Programma	6 Ufficio tecnico		previsione di competenza	264.000,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	264.000,00	0,00	0,00
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio					
Programma	2 Altri ordini di istruzione					
Titolo	2 Spese in conto capitale		previsione di competenza	10.000,00		10.000,00
Totale Programma	2 Altri ordini di istruzione		previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio		previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00
Disavanzo d'amministrazione						
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali					
Titolo	2 Spese in conto capitale		previsione di competenza	10.000,00		10.000,00
Totale Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali		previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità		previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		previsione di competenza	284.000,00	0,00	0,00	284.000,00
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		previsione di competenza	284.000,00	0,00	0,00	284.000,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti						
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale						
Utilizzo avанzo d'aministrazione						

	2018	2019	2020
Maggiori Entrate			
Minori Spese	75.000,00		
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	75.000,00		
Minori Entrate	-	-	-
Maggiori Spese	- 75.000,00	-	-
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 75.000,00	-	-

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Il Sindaco
Delconti Dott. Giovanni